placed by Suarez and the earlier theologians. He himself falls into line with this conservative view¹, and brings forward the same argument which we have seen Lauria applying above: there is no evidence of such a distinction in the dogmatic condemnations of the Church, but quite the contrary; whenever the censure *haeresim sapiens* is applied, *suspecta* is omitted, and vice versa².

In spite of the fact that Panormo does not mention the name of Lauria in this respect, it is obvious that he is depending on him when he gives the same argument to prove that no distinction exists between the two censures. For both these theologians, this argument was valid at the time. It was quite true that *haeresim sapiens* and *suspecta* had never been applied in the same dogmatic condemnation, and considering the way the theologians depended on such condemnations for guidance in interpreting the censures, this was a very forceful argument. Four years after the publication of Panormo's *Scrutinium Doctrinarum*, however, such a distinction was made in the condemnation of the errors of Quesnel (1713)³. Thus was the doctrine of Lugo, the Salmanticenses, Ferre, and others vindicated. Panormo's conservatism in this matter may be considered only as a step backwards.

ciendum aliquid quod habeat affinitatem cum haeresi, hoc enim est habere saporem haeresis habere affinitatem, seu aliqualem participationem haeresis, et ad hoc concipiendum determinate ducit propositio sapiens haeresim. At propositio suspecta de haeresi non ducit intellectum determinate ad aliquid, quod vel sit essentialiter haeresis, vel solum participative, sed tantum concipientem ducit ad suspicandum quod illud, quod ipsa profert, haeresis est, vel quod eam proferens, haeresim aliquam habeat: et licet multoties aliqua propositio ex hoc, quod haeresim sapiat, ducat concipientem ad dubitandum, vel vehementer suspicandum de haeresi, non tamen idem est formaliter, esse suspectam et haeresim sapere. Tum quia suspecta per hoc tantum definitur, quod suspicionem ingerat de haeresi, sapiens autem haeresim, quamvis suspicari de haeresi faciat, non tamen per hoc definitur, sed tantum per hoc, quod significet aliquid affinitatem habens cum haeresi. Tum secundo quia suspecta tantum est illa, quae potest suspicionem generare in audiente illam; sapiens autem haeresim potest tantum, et tam magnum habere saporem haeresis, quod possit etiam inducere ad aliquam probabilitatem quod aliqua haeresis lateat, vel in illa, vel in proferente. Ex quo credendum, propositionem sapientem haeresim majorem gravitatem habere, saltem per non repugnantiam, quam habeat propositio suspecta, quia potest pervenire ad generandam probabilitatem de haeresi, ad quod suspecta, ut talis, pervenire non valet."